報道関係各位              2020 年 9 月 23 日

オンキヨースポーツ株式会社

オンキヨースポーツが、各分野のプロがアドバイスを提供する業界初の

サブスクリプションサービス「プロキコ（その悩み、プロに聞こう！）」のサービス開始

当社連結子会社のオンキヨースポーツ株式会社は、このたび、至学館大学スポーツ栄養サポートチーム

（SNST）、株式会社杏林堂薬局、ネクストイノベーション株式会社、公認スポーツファーマシスト、一般社団法

人日本スポーツ内科学会、 西條婦人科往診クリニック、株式会社 EPARK スポーツの協力により、専門チームを

結成。アスリート、指導者、ジュニアアスリートの保護者などに対して、各分野のプロが、悩みや不安に対するアドバイ

スを提供する、サブスクリプションサービス「プロキコ（その悩み、プロに聞こう！）」を 2020 年 9 月 23 日よりサービ

ス開始いたしましたのでお知らせいたします。

１．「プロキコ（その悩み、プロに聞こう！）」の概要

＜サービス開始日＞

9 月 23 日より受付開始

＜サービス内容＞

以下の 4 種類の分野で悩みやご相談を受け付けて、オンラインにて面談・アドバイスを行います。

① スポーツ栄養

② 食事や栄養に関するワンタイムアドバイスから目的達成のサポートまで 2 種類のサービスをご提供いたします。

日本スポーツ協会公認スポーツ栄養士や管理栄養士がアセスメントから食事傾向を分析。一人ひとりのスタ

イルに合ったオーダーメイドの食事プランをご提案します。

オンキヨースポーツ専属の公認スポーツファーマシストによるアンチ・ドーピングや服薬についてのワンタイムアドバ

イス、「うっかりドーピング防止」などのオリジナル動画、ドーピングインデックスアプリ「DINX」を利用した服薬管

理のサービスなどをご提供いたします。

③ スポーツ内科

日本スポーツ内科学会所属のスポーツ内科医が貧血、無月経、オーバートレーニング症候群などについてアド

バイスいたします。さらに近隣のスポーツ内科医のご紹介も致します。

スポーツ栄養 スポーツ薬学 スポーツ内科 スポーツ婦人科

④ スポーツ婦人科

女性アスリートの悩みに特化したご相談を受け付けます。経験豊富な産婦人科専門医であり、日本スポーツ

協会公認のスポーツドクターがアドバイスいたします。

＜料金＞

ワンタイムアドバイス 1,000 円/20 分～アスリートコース 20,000 円/月まで

詳しい内容と金額はプロキコのホームページにて公開致します。

料金はサービス申込時にクレジットカードにて決済して頂きます。

※なおサービス内容と料金につきましては変更する可能性もございます。

＜サービス申込み方法＞

お申込、お問合せは以下 WEB ページよりお申込ください。（2020 年 9 月 23 日より公開）

 https://prokiko.jp

２．協力企業、団体について（9/16 現在）

 一般社団法人日本スポーツ内科学会  http://sponai.jp/

スポーツ内科疾患の啓発、スポーツ内科学に関する研究、スポーツ医学関係者相互の交流等を行うことで、

スポーツ内科学の進展普及を図り、スポーツ界に貢献することを目的に設立

 至学館大学スポーツ栄養サポートチーム（SNST） https://ameblo.jp/s-snst/

学内の選手から実業団、プロ選手まで幅広くサポートを行う至学館大学のスポーツ栄養の専門家集団

 株式会社杏林堂薬局  https://www.kyorindo.co.jp/

調剤薬局、スーパードラッグストアの経営。医薬品・化粧品・生活雑貨品・食品等・美と健康に関する商品の

販売

 オンキヨースポーツ専属の公認スポーツファーマシスト

最新のアンチ・ドーピング規則に関する知識を有する薬剤師。薬剤師の資格を有した方が、（公財）日本ア

ンチ・ドーピング機構が定める所定の課程（アンチ・ドーピングに関する内容）終了後に認定される資格制度

 ネクストイノベーション株式会社  https://nextinnovation-inc.co.jp/

ピルのオンライン診察サービス「アプリで診察、ピルが届く。スマルナ」を提供する遠隔医療サービスの企画及び運

営会社

 西條婦人科往診クリニック https://saijo-oushin.com/index.html

 株式会社 EPARK スポーツ  http://epsp.co.jp/index.html

※今後も参加企業につきましては随時追加予定です。

当社は、今後もスポーツ選手のパフォーマンス向上のために、食トレアプリ「food coach」、ドーピングインデックスア

プリ「DINX」を利用したサービスをアスリートの育成・強化に活かし、スポーツの発展に貢献してまいります。

 【関連リンク】

◆WEB サービス「プロキコ（その悩み、プロに聞こう！）」  http://prokiko.jp

◆オンキヨースポーツ株式会社  https://www.jp.onkyo.com/osc/index.htm

https://prokiko.jp/
http://sponai.jp/
https://ameblo.jp/s-snst/
https://www.kyorindo.co.jp/
https://nextinnovation-inc.co.jp/
https://saijo-oushin.com/index.html
http://epsp.co.jp/index.html
http://prokiko.jp/
https://www.jp.onkyo.com/osc/index.htm

◆食トレアプリ「food coach」サイト http://foodcoach.jp/

◆ドーピングインデックスアプリ「DINX」サイト https://dinx.pro/

以上

http://foodcoach.jp/
https://dinx.pro/